

**Gradinita nr. 212, str. N. M.
Spataru**

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie la pavilioane

Valoarea de deviz 118 667,03 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Reparatii pavilioane - 2 unitati				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	114,800	19,022 18,922	2 183,680 2 172,200
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	114,800	10,599 10,249	1 216,788 1 176,608
		Total Lucrari de demolare				3 400,468
		Inclusiv salariu				3 348,808
		1.1.2. Reparatie pavilioane (2 unitati)				
		1.1.2.1. Acoperis				
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,200	4 256.877 591,300	13 622,006 1 892,160
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	121,100	34,236 7,753	4 145,992 938,853

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie pavilioane (2 unitati) Inclusiv salariu				69 920,851 10 597,934
		Total Reparatii pavilioane - 2 unitati Inclusiv salariu				73 321,319 13 946,742
		1.2. Copertine existente - 3 unitati 1.2.1. Demolari				
13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	1,500	391,258 390,258	586,887 585,387
		Total Demolari Inclusiv salariu				586,887 585,387
		1.2.2. Finisari				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	2,100	13,281 3,679	27,890 7,726
15	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	2,100	82,702 48,881	173,674 102,650
		Total Finisari Inclusiv salariu				201,564 110,376
		1.2.3. Copertina				
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	60,000	27,748 5,519	1 664,874 331,128
17	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,450	14 239,813 499,378	6 407,916 224,720
18	CN27E1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor	t	0,450	463,393 139,284	208,527 62,678



1	2	3	4	5	6	7
		industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb				
19	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,450	247,269 100,389	111,271 45,175
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	14,300	191,254 30,222	2 734,938 432,175
21	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	9,000	66,221 26,806	595,985 241,250
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120	m	9,600	159,246 9,198	1 528,761 88,301
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120	m	9,900	137,234 7,884	1 358,614 78,052
		Total Copertina Inclusiv salariu				14 610,886 1 503,479
		Total Copertine existente - 3 unitati Inclusiv salariu				15 399,337 2 199,242
		1.3. Lucrari diverse				
24	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	20,761 20,761	207,612 207,612
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre		10,000	29,171 29,171	291,708 291,708
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km		10,000	69,000 0,000	690,000 0,000



1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 189,320 499,320
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				89 909,976 16 645,304

		Total	lei	89 910,00
		Asigurarea sociala	22,50 %	3 745,20
		Transport	2,00 %	1 394,01
		Total	100,00 +	95 049,21
		Cheltuieli de regie	2,00 %	1 900,98
		Total	100,00 +	96 950,19
		Beneficiu	2,00 %	1 939,00
		Total	100,00 +	98 889,19
		TVA	20,00 %	19 777,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		118 667,03 16 645,32

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)